CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 03/87

Venho através deste, requerer à V. Sa., com base no
artigo 148, do regimento Interno da Casa, § Único, observando a letra b do mesmo, seja
oficializado o Sr. Prefeito Municipal, para que tome as devidas providências, para a
desapropriação de uma área de terra, para a construção de casas populares em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Hoje, Vista Alegre do Alto, está num crescimento
vertiginoso, e os aluguéis estão insuportáveis, havendo a necessidade de construções de casa
populares para que o povo tenha a oportunidade de ter a sua casa, e não sofra o elevado
encargo dos altos aluguéis que correm em nossa praça.

Sala das Sessões, 24 de Agosto de 1.987.

JOSÉ DE JESUS MENEGASSO
Vereador

EDSON LUIZ HUNGARO
Vereador

JOSÉ CÁSSIO AMADO
Vereador

ONOR JOSÉ DOS SANTOS
Vereador